



ENGELSK SÄDESÄRLA VID SÖRBYSJÖN 16/4 1988

MAGNUS KÖPMAN

Lördagen den 16 april åkte jag och min vän Per Jacobsson iväg norrut på våra cyklar. Vi siktade på att stanna vid Sörbysjön först och så skedde. Det blåste en ljum sydvästvind och solen bröt igenom en tunn molnslöja, temperaturen var ca +10^o.

Vi spanade över sjön med dess omgivning och fann att det var livligt på fågelfronten. När vi befunnit oss vid sjön i ca en halvtimme, kl 7.45 ca, fick jag syn på en sädesärsla som var mörkare än sina vänner. Jag reagerade direkt och tänkte "den där var otäckt lik en sådan där engelsk sädesärsla". Den flög då omkring lite och landade på iskanten cirka 25 meter från mig och Pär och jag ställde in tuben på den. Mycket riktigt den var mörk, nästan svart på ryggen, mörkt gråsvart vill jag säga. Den såg precis ut som en sädesärsla av rasen yarrellii som jag tyckte jag sett den i fågelböckerna. Förutom den mörka översidan var fågeln i stort sett lik sina artfränder.

Jag hann inte studera detaljer på den, då den snart flög upp och landade i strandgräset av vilket den doldes väl. När den flög syntes den mörkt gråsvarta översidan väldigt tydligt för oss. Efter en stunds väntan flög så några sädesärlor upp och tre fåglar landade i en buske i vattnet. Bland de tre fanns då den mörka fågeln och när jag jämförde den med de andra två och såg den klara färgskillnaden blev jag nästan säker. Det som gjorde mig lite osäker då var frågan om hur mörk en engelsk sädesärsla egentligen skulle vara och om man skulle se tydlig skillnad på andra detaljer, men efter att ha tittat på fotografiet i Fågelguiden blev jag helt övertygad.

Efter att fågeln suttit i busken en halvminut flög den tillsammans med de andra ärlorna iväg bortåt mot sjöns andra sida och jag såg den inte mer.

Det var alltså en engelsk sädesärsla vi hade haft turen att få se, det andra fyndet i Lindesbergs kommun. Med tanke på den ganska friska sydvästvinden som hade blåst dagen innan och fortfarande blåste, var ju förutsättningarna för sydligare gäster ganska goda, och då blev det alltså denna engelska sädesärsla som visade sig.

Anm. Första fyndet av engelsk sädesärsla i kommunen gjordes i Storå den 28-29 april 1981. Red.